
                       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e‐dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 

                                                             ПРИКАЗ 

№90/6                                                                                        от 02.11.2024 г. 
Об итогах муниципального этапа патриотического конкурса «Память 
сильнее времени» – «Мои любимые родные», посвященного Году семьи 
 

В целях привлечения подрастающего поколения к углубленному 
изучению истории служения своей семьи на благо Отечества, всех поколений 
своих предков, участников специальной военной операции, а также в 
соответствии с письмом Министерства образования и науки РД №06-
16189/09-18/24 от 15.10.2024г. был издан приказ по МКУ «Управление 
образования» №81 от 16.10.2024г. О муниципальном этапе патриотического 
конкурса «Память сильнее времени» – «Мои любимые родные», 
посвященного Году семьи. 

На муниципальный этап конкурса было представлено 48 рисунков и 35 
сочинений. 

Рассмотрев все представленные работы, жюри присудило: 
В номинации «Рисунок»: 

 1-я возрастная группа – учащиеся 1-х классов: 
I место – Абаядаеву Арслану, ученику МКОУ «Аймаумахинская СОШ». 

Руководитель: Алиева У.С.; 
II место – Омаровой Аминат, ученице МКОУ «Нижнемулебкинская 

СОШ». Руководитель: Сулейбагамаева З.М.; 
2-я возрастная группа – учащиеся 2-х классов: 
I место – Юсупову Нурмагомеду, ученику МКОУ «Кадиркентская СОШ». 

Руководитель: Рашидов М.А.; 
II место – Муртузалиевой Альбине, ученице МКОУ «Аймаумахинская 

СОШ». Руководитель: Муртузалиева Р.И.; 
II место – Магомедовой Сапият, ученице МКОУ «Ванашимахинская 

СОШ»; 
III место - Агаевой Луаре, ученице МКОУ «Маммаульская СОШ». 

Руководитель: Магомедова Б.А.; 
III место – Меджидовой Фатиме, ученице МКОУ «Нижнемахаргинская 

СОШ». Руководитель: Абдуллаева П.З.; 
III место – Халикой Сафият, ученице МКОУ «Бурдекинская СОШ»; 
`3-я возрастная группа – учащиеся 3-х классов: 
I место – Магомедовой Патимат, ученицу МКОУ «Кадиркентская СОШ». 

Руководитель: Рашидов М.А.; 



II место – Казимагомедовой Райганат, ученице МКОУ «Аймаумахинская 
СОШ» Руководитель: Муртузалиева Р.И.; 

II место – Расуловой Рашидат, ученице МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1». Руководитель: Курбанова Н.Б.; 

III место – Абдуллаевой Камилле, ученице МКОУ «Маммаульская 
СОШ». Руководитель: Магомедова Б.А.; 

III место – Ибрагимову М, ученику МКОУ «Бурдекинская СОШ»;  
4-я возрастная группа – учащиеся 4-х классов: 
I место – Алиевой Анжеле, ученице МКОУ «Аймаумахинская СОШ».  

Руководитель: Алиева У.С.; 
II место – Багамаевой Аминат, ученице МКОУ «Нижнемулебкинская 

СОШ». Руководитель: Магомедова З.М.; 
II место – Джупановой Айше, ученице МКОУ «Маммаульская СОШ». 
Руководитель: Магомедова Б.А.; 
III место – Магомедовой Заире, ученице МКОУ «Кичигамринская СОШ». 
В номинации «Эссе»: 
1-я возрастная группа – учащиеся 5-х классов: 
I место – Амирхановой Равганият, ученице МКОУ «Кадиркентская 

СОШ». Руководитель: Умаркадиева М.Б.; 
II место – Мустафаеву Набиюле, ученику МКОУ «Бурдекинская СОШ»; 
III место – Гаджиеву Магомеду, ученику МКОУ «Балтамахинская СОШ». 

Руководитель: Гаджиева М.А.; 
2-я возрастная группа – учащиеся 6-х классов: 
II место – Гаджиалиеву Абдулмумину, ученику МКОУ «Мургукская 

СОШ». Руководитель: Гаджиалиева Р.Д.; 
III место – Абдурахманову Магомеду, ученику МКОУ «Новомугринская 

СОШ». Руководитель: Алиев А.А.; 
III место – Мустафаеву Набиюле, ученику МКОУ «Бурдекинская СОШ»; 
3-я возрастная группа – учащиеся 7-х классов: 
I место – Мамедовой Саиде, ученице МКОУ «Кадиркентская СОШ» 

Руководитель: Умаркадиева М.Б.; 
II место – Багомедову Абдулле, ученику МКОУ «Аялизимахинская 

СОШ». Руководитель: Гаджиева С.Б.; 
III место – Омаровой Амине, ученице МКОУ «Сергокалинская СОШ 

№1». Руководитель: Караева А.О.; 
III место – Мутаеву Магомеду, ученице МКОУ «Сергокалинская СОШ 

№1». Руководитель: Мутаева Э.А.; 
4-я возрастная группа – учащиеся 8-х классов: 
I место – Алиевой Сарат, ученице МКОУ «Аялизимахинская СОШ». 

Руководитель: Таймазова М.Ш.; 
II место – Абулову Шамилю, ученице МКОУ «Маммаульская СОШ»; 

Руководитель: Магомедова З.М.; 
III место – Магомедовой Камилле, ученице МКОУ «Кичигамринская 

СОШ». Руководитель: Алхилаева А.Г.; 
5-я возрастная группа – учащиеся 10-х классов: 
I место – Муртузалиевой Патимат, ученице МКОУ «Аймаумахинская 

СОШ». Руководитель: Омарова Л.О.; 
II место – Магомедовой Марьям, ученице МКОУ «Кичигамринская 

СОШ». Руководитель: Омарова К.Ш. 



 
На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1.    Утвердить решение жюри Конкурса. 

2.    Отметить положительную работу всех руководителей 
общеобразовательных организаций, обеспечивших участие учащихся в 
конкурсе: МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ 
«Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Кичигамринская 
СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ 
«Бурдекинская СОШ» (Ахмедханов А.А.), МКОУ «Миглакасимахинская 
СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), 
МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М.), МКОУ «Мургукская 
СОШ» (Шахнавазова З.М.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), 
МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ» 
(Зугумова К.М.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.). 
МКОУ «Урахинская СОШ» (Алишейхов З.З.), МКОУ «Ванашимахинская 
СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), 
МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.). 

3. Отметить низкую исполнительную работу руководителей, не обеспечивших 
участие учащихся в конкурсе МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С.), 
МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ 
«Мюрегинская СОШ» (Арсланалиев К.М.), МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№2» (Абдурагимова И.М.).  

4.     Руководителям образовательных организаций района: 
4.1.  Выявлять учителей и учащихся, владеющих изобразительными навыками, 
углубленно изучающих историю своей Родины, своего края, героев своей 
республики, своего села. 
4.2. Активизировать деятельность педагогов по патриотическому воспитанию. 
5. Работы, занявшие первые места в каждой возрастной категории, направить 
в ДИРО для участия в республиканском этапе в Дагестанский 
государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  


